[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЙ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 августа  2010 года №  125
О  создании  районного оперативного штаба

по предотвращению и тушению лесных пожаров

В соответствии с  распоряжением Президента Республики Марий Эл от 16 июля 2010 года № 187-рп «О введении режима чрезвычайной ситуации в Республике Марий Эл», распоряжением Президента Республики Марий Эл от 1 августа 2010 года № 209-рп «О дополнительных мерах по борьбе с крупными лесными пожарами на территории Республики Марий Эл» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

1.Создать районный оперативный штаб по предотвращению и тушению лесных пожаров в следующем составе:

Толмачева Л.А., глава администрации Килемарского муниципального  района, председатель штаба;

Тарасов С.М., первый заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения и безопасности, зам председателя штаба;

Булкин А.И., заведующий сектором ГО и ЧС администрации района, секретарь оперативного штаба;

Дворцова А.И., заместитель главы администрации по социальным вопросам;

Князев Е.Н., начальник Отдела внутренних дел по Килемарскому району  (по согласованию);

Меньшикова С.А., заместитель главы администрации по экономическому развитию территории;

Сорокин Н.В., глава муниципального образования, председатель Собрания депутатов Килемарского муниципального района (по согласованию);

Солопов В.И., начальник ОГПН по Килемарскому району (по согласованию).

2.Районному оперативному штабу  обеспечить координацию действий сил и средств при выполнении работ по тушению лесных пожаров на территории района.

3.Рекомендовать главам администраций поселений создать оперативные штабы по предотвращению и тушению лесных пожаров в каждом поселении, мобильные оперативные бригады в каждом населенном пункте.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

      Килемарского

 муниципального района                                                   Л. Толмачева

_1342421111.bin